eripto Quod minime sicut asseritur comple 
tintis: (|tio r t r c a cum de nnstra íntentione pro-
i t dat quod ipsum mandatum omnimode com 
pleatnr, VOBIS expresse mandamus qua ten us 
iilnd et alia supra contenta, cessante contradic-
tionc qmdibet, observeu» Data Barcbinone vij 
kalendas t m i r c n anno Domini M. a COC qua-
dragesimo lerlio A. Vic. Rex l·. 

Arx, del RI, Patrim. Lib. Litt. reg. an. 
1364 ad 63 fol 1 2. 

XIII 

3 [ de maig 1 3 4 3 

Nombratocnt dea Arnau de Erilt governador 
de Mallorca 

Nos Petrus Dei gratia etc Sedulis cogita-
tiones meditantes quo 1 status terraru 11 omm'um 
qui bus actore Domino preside mus lunc salu-
brius in duleedine pacis et explendore justicie, 
que repnorum omnium sunt precipua funda
menta, dirigitur et in prosperis conservatur cum 
risdem rectores just i et experti officiales et 
providi preferuntur. Cum i taque sit operum 
continua exbibttione proba tum, vos nobi-
lem et dilectum nostrum Arnaldum de Erillo 
fore eminent! strenuitate decorum cor de pic 
tum, manibns nilidum et in exercitos regiminis 
iitiquc rircumpectuui. Ideo de fidelitate de 
pi udencia vestri dicti nobi lis plena rie confi 
dentes, vos in gubernatoren generalem civi ta • 
tis et regni Majoricarum et ei adjacentium 
instilarum eligimus, vobisque dic tum guber-
nat ion is generalis officium comittimus si ve 
cometida mus, tenendum, regendum et exer -
cendum per vos bene fideliter et legaliter, 
ad honorem et fidelitatem nostram, quamdiu 
de nostra jirocesserit volúntate; ita quod vos 
si tis gttbernator generalis ctvitatis et regni et 
instilarum prediciarum, et in i llis exhibeatis 
jus et justician! universh. Nos enim vobis cum 
presenti damus et concedimus plenam et libe-
ram pot estáte m exercendi omnen jurisdictio-
nem civi lem et criminalem, allam et baxiam, 
et quamvis aliam in barones, milites, genero
sos, rives, Imrgenses, hominesque viÜarum, nec 
non gerentes vices gubernatoris, vicarios, ba
jillos alcayidos seu castellanos, stipendiarios et 
alios universos, et generalites in omner et sin-
gulas personas cujnsvis legis, status, prehemi-
uentie fuerint sive gradus, in quas et prout nos 
personaliter exercere possemus; de recipiendi 
neminc et pro parte nostra per vos sut subí-

titutum vestrtim homagia, juramenta fidelitalis 
a feudatariis, militibus et generosis, el aliis 
universis et singulis in regno et instilis de-
gentibus supraiiictis vel res aut bona possiden-
tihus in eisoVm' nec non siiniamli eqiífís et 
roncinos stipendiarioruin ipii pro nobíf in ipsis 
regno et insulis residebunl; ac compellendi pro-
curatores reddituum et jurium nostrornin ad 
solvendum stipendia retinentia castrorum, es
timas equorum, salaria otfn ialjiim et alia quo-
vis que pro necessilate seu custodia regni et 
insularum ipsarum vos noveritis eW'ivenda; 
opera quidem et reparationes Beri fanendi in 
castris nostris, ubi et prout vtderitii exp-dirv, 
ct demum omnia alia ei singula t'acl·iuli et 
liberaliter exercendi que gubernilioni dictorimi 
regni et insularum incumban! et regimini eoruin-
dem. Et habeatis inde pro vestiu Pilarín et 
labore singulis annis octo milita solidorum 
Barchinone, ex juribus reditibus it proven 

tibus dicti regni. Mandantes bujus serií* geren-
tibus vices gubernationis, vicariis, bajulis, 
procuratoribus reddituum et jurium pr/dicto-
rum, alcaydis seu castellanis, stipendiariis, 
nobililius, militibus, generosis, civis burgen-
sibus ac homtnibus villarum, ac aliïs uni
versis et singulis in dictis regno el insulis 
constilutis, cujusvis legis, status luerint sive 
gradus, presentibus et futuris, quod vos ilictum 
nobilem Arnaldum de Brillo pro gubernatore 
generaii predicto liabeant et teneant, vobisque 
pareant obediant in ómnibus et attendant, ut 
¿ubernatori nostro generaii diciorum regni et 
insularum, quamdiu nobis placuerit, ut est d i c . 
tum. Mandamus etiam procuratoribus reddi 
tuum et jurium memoratis quod vobis annis 
singulis per tres tertias respondeant de salario 
supradicto, et a vobis in solutíone qualibet re 
cuperent apocham de solíito. |n cujus rei tes-
timonium quia sigilla nova nonduui lieri fe 
cerimus presentem sigillo nostro pendenti anti-
quo jussimus sigillari. Data Majuricis prijie 
kalendas junii anno Domini M." C C C J . xl ner 
tio. A. Vic . 

X I V 

Orde del Governador de pagar a Gilabert de 
Centelles certes rantitats, resta dalt* es ma
jors que hesttegui en coses necesaria ai 

siti del Castell de Poltema. 

Arnaldus de Erillo Gubernator civitatis et 
r:gni Majoricarum et insularum eidem a lj icen 

69 

tium pro illust'issimo domino Petro Deí gratia 
rege Arngomnn etc. vunerabilibus et discretis 
lin- de Moraría et fíertrando Hubei, procurato 
ribus reddituum jtiriuni et \uoventuuin regio-
nirn dicti regní, salti tem el dilercionem. Vobis 
dictmus et m inri a mus qual-muí de pecunia 
dicti domini llegís que est vel erit penes vos 
tradatis et sulvatis nobiü Gilabertn de Seintillis 
domi mi de Nrules, vel cui voluerít loco sui, 
trifjinti S >; floréeos auri fini et ponderis recti 
de Florencia, tt septem libras quindecim soli
dos et nu dècim denarios monete regalium 
Majdricariiin, quos et quas dicto nobili restat 
ad sol ven Inm ex ill.i pjcunie quan ti tale quam 
bistraxit et inisit in aliquibtts mïssionibus ad 
srignitioiii ni nostram necessariis factis in obsí-
(iione Castri de PollentD, quem tune nos pro 
dicto domino Kege teneb.mius obsessum. E 
tacta solutione recuperetis ab eo presentem 
cuín a pocha de soluto. Datum Majoricis quinto 
kalendas octobris anno Domini C C C . ° xl.° 
tertío. 

Arx. de la P i o c u r . reyal. Lib. Litt. reg. 

XV 

Que tots jucas e jtehies habitadon del present 
reifH fitxen hherament navegar c entrar